procuradoria e no mérito, negou-lhe provimento para manter a não 

aplicação da penalidade do art. 234 §1º CBJD aos recorridos Cleber 

Louzada, Ângelo Benachio, Antônio Carlos Dias de Souza.  

Por maioria de votos, se conheceu do recurso e no mérito deu-lhe 

provimento para aplicar ao Mesquita FC a multa de R$ 12.000,00 (doze 

mil reais) quanto à imputação do art. 258 CBJD e afastada a aplicação 

do art. 234§1º.CBJD. Voto vencido da Dra. Renata Mansur que 

conhecia do recurso e negava-lhe provimento com relação a multa 

aplicada ao clube Mesquita FC. 

Prazo de 10 (dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da